Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme Ata da Comissão 
Permanente de Licitações, constante dos autos e, inexistindo recurso, 
ADJUDICO o objeto licitado à empresa GLAUCIO ANTONIO 
INFANTI JÚNIOR, no valor global de R$ 296.268,60 (duzentos e 
noventa e seis mil duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos) 
e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento 
à legislação pertinente. À Secretaria de Administração para os fins. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 23 dias do mês de Abril de 2.020. 
Silvio Ramon Llaguno Secretário de Desenvolvimento Econômico.

[...]

face dos elementos constante no presente processo administrativo, e 
ao disposto na Lei nº 9.790/99 e alterações, e em especial o deliberado 
pela Comissão Julgadora dos Concursos de Projetos, HOMOLOGO o 
resultado definitivo do Concurso epigrafado a OSCIP ASSOCIAÇÃO 
ESPORTIVA DE ATIBAIA, no valor total de R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais). À Secretaria de Administração para os fins. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, 23 de abril de 2.020. Otávio Batista 
de Lima Neto - Secretário de Esportes e Lazer.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 03.313/2019 CONCURSO DE 
PROJETO Nº 002/2020 OBJETO:

[...]

de mão de obra, saneantes domissanitários e afins, materiais e 
equipamentos, a serem executados sob as orientações e coordenação 
da Secretaria De Assistência E Desenvolvimento Social-SADS, 
desta prefeitura, por um período de 60 (sessenta) dias, no valor total 
de R$ 25.426,50 (vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais 
e cinquenta centavos), nos termos do art. 4º, 4º-A e 4º-B da Lei 
Federal n.º 13.979/20, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na 
Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com

[...]

DE ATIBAIA, aos 24 dias do mês de abril de 2.020. MARIA 
AMÉLIA SAKAMITI RODA - Secretária de Saúde.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 16.975/2020 - DISPENSA Nº 
019/20 - RATIFICAÇÃO ฀ Vistos, Ratifico a dispensa de licitação 
na contratação da empresa INDUSTRIAS RAYMOUND’S EIRELI, 
no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte cinco mil reais), para 
aquisição de álcool em gel 70% para distribuição aos munícipes de 
Atibaia durante a pandemia do coronavírus Covid-19, nos termos 
dos artigos 4º, 4º-A e 4º-B da Lei Federal nº 13.979/20, de acordo 
com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos

[...]

DE ATIBAIA, aos 24 dias do mês de abril de 2.020. Maria Amélia 
Sakamiti Roda - Secretária de Saúde.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 16.978/2020 ฀ DISPENSA Nº 
020/20 ฀ RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação 
na contratação da empresa INDUSTRIA TEXTIL BELMAR LTDA, 
no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte cinco mil reais), para 
aquisição de máscaras de tecido para distribuição aos munícipes de 
Atibaia durante a pandemia do Coronavírus/Covid-19, nos termos 
dos artigos 4º, 4º-A e 4º-B da Lei Federal nº 13.979/20, de acordo 
com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos

[...]

manutenção do Projeto “Residência Terapêutica”, visando o 
atendimento a pacientes egressos de internação de longo período em 
instituições psiquiátricas, de forma complementar ao Sistema Único 
de Saúde do município de Atibaia e região.
RECURSOS FINANCEIROS: R$32.720,00 (trinta e dois mil, 
setecentos e vinte reais).
DATA DE ASSINATURA: 22/04/2020.
SIGNATÁRIOS: Saulo Pedroso de Souza, CPF n°.: 304.202.308-74, 
Paulo Birkman, CPF nº. 107.935.588-08.

PORTARIA Nº 03/2020 CEMA
de 23 de Abril de 2020

O ORDENADOR DA DESPESA DA COORDENADORIA 
ESPECIAL DE MEIO AMBIENTE DANIEL BORGHI FILHO,